

Termin	Splata kapitału	Splata odsetek	Razem	Pozostaje do umorzenia
1. IV. 1963	810.000	874.200	1.684.200	42.900.000
1. X. „	820.000	858.000	1.678.000	42.080.000
1. IV. 1964	840.000	841.600	1.681.600	41.240.000
1. X. „	860.000	824.800	1.684.800	40.380.000
1. IV. 1965	880.000	807.600	1.687.600	39.500.000
1. X. „	890.000	790.000	1.680.000	38.610.000
1. IV. 1966	910.000	772.200	1.682.200	37.700.000
1. X. „	930.000	754.000	1.684.000	36.770.000
1. IV. 1967	950.000	735.400	1.685.400	35.820.000
1. X. „	960.000	716.400	1.676.400	34.860.000
1. IV. 1968	990.000	697.200	1.687.200	33.870.000
1. X. „	1.010.000	677.400	1.687.400	32.860.000
1. IV. 1969	1.020.000	657.200	1.677.200	31.840.000
1. X. „	1.050.000	636.800	1.686.800	30.790.000
1. IV. 1970	1.070.000	615.800	1.685.800	29.720.000
1. X. „	1.090.000	594.400	1.684.400	28.630.000
1. IV. 1971	1.110.000	572.600	1.682.600	27.520.000
1. X. „	1.130.000	550.400	1.680.400	26.390.000
1. IV. 1972	1.150.000	527.800	1.677.800	25.240.000
1. X. „	1.180.000	504.800	1.684.800	24.060.000
1. IV. 1973	1.200.000	481.200	1.681.200	22.860.000
1. X. „	1.230.000	457.200	1.687.200	21.630.000
1. IV. 1974	1.250.000	432.600	1.682.600	20.380.000
1. X. „	1.280.000	407.600	1.687.600	19.100.000
1. IV. 1975	1.300.000	382.000	1.682.000	17.800.000
1. X. „	1.330.000	356.000	1.686.000	16.470.000
1. IV. 1976	1.350.000	329.400	1.679.400	15.120.000
1. X. „	1.380.000	302.400	1.682.400	13.740.000
1. IV. 1977	1.410.000	274.800	1.684.800	12.330.000
1. X. „	1.440.000	246.600	1.686.600	10.890.000
1. IV. 1978	1.460.000	217.800	1.677.800	9.430.000
1. X. „	1.500.000	188.600	1.688.600	7.930.000
1. IV. 1979	1.520.000	158.600	1.678.600	6.410.000
1. X. „	1.550.000	128.200	1.678.200	4.860.000
1. IV. 1980	1.590.000	97.200	1.687.200	3.270.000
1. X. „	1.620.000	65.400	1.685.400	1.650.000
1. IV. 1981	1.650.000	33.000	1.683.000	—
<b>Razem</b>	<b>70.000.000</b>	<b>81.491.000</b>	<b>151.491.000</b>	

## 195.

**ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU**

z dnia 28 marca 1936 r.

w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 3 kwietnia 1935 r. o stosunku służbowym, uposażeniu i zaopatrzeniu emerytalnym pracowników „Polskiego Monopolu Tytoniowego“, „Państwowego Monopolu Spirytusowego“ i „Polskiego Monopolu Solnego“.

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 18 marca 1932 r. o utworzeniu państwowego przedsiębiorstwa

„Polski Monopol Tytoniowy“ (Dz. U. R. P. Nr. 26, poz. 240), art. 13 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 21 czerwca 1932 r. o przedsiębiorstwie „Polski Monopol Solny“ (Dz. U. R. P. Nr. 52, poz. 497) i art. 7 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. o monopolu spirytusowym, opodatkowaniu kwasu octowego i drożdży oraz sprzedaży napojów alkoholowych (Dz. U. R. P. Nr. 63, poz. 586) zarządzam co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 3 kwietnia 1935 r. o stosunku służbowym, uposażeniu

i zaopatrzeniu emerytalnym pracowników „Polskiego Monopolu Tytoniowego”, „Państwowego Monopolu Spirytusowego” i „Polskiego Monopolu Solnego” (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 228) wprowadza się zmiany następujące:

1) w § 7 ust. 3 wyrazy „otrzymał z chwilą zawiązania z nim stosunku służbowego opartego na przepisach rozporządzenia niniejszego” zastępuje się wyrazami „będzie posiadał w czasie uiszczania tej opłaty”;

2) § 87 otrzymuje następujące brzmienie:

„Pracownicy monopolów otrzymują w razie pełnienia czynności służbowych poza zwykłym miejscem służbowym oraz w razie przeniesienia na inne miejsce służbowe diety i zwrot kosztów podróży lub przeniesienia według przepisów obowiązujących w tym względzie dla funkcjonariuszów państwowych z uwzględnieniem zmian, wynikających z przepisów §§ 88 — 93 rozporządzenia niniejszego.”;

3) w § 104 ust. 1 po wyrazach „niniejszego rozporządzenia” dodaje się wyrazy „oraz osoby, które w b. państwach zaborczych działały na szkodę interesów Narodu Polskiego”;

4) w § 108 dodaje się trzy nowe ustępy, jako ustępy 3, 4 i 5 następującej treści:

„Przy obliczaniu wysokości uposażenia emerytalnego w myśl przepisów ustępu poprzedzającego, z okresów służby w byłych państwach zaborczych i okresów pracy zawodowej, ulegających zaliczeniu do wysługi emerytalnej w myśl przepisów ust. 2 § 105 uwzględnia się tylko trzy czwarte.

Przy obliczaniu, o którym mowa w ustępie trzecim, uwzględnieniu ulegają jedynie okresy rzeczywistej służby, okresów zaś, doliczonych do wysługi emerytalnej z tytułu korzystniejszego liczenia, nie uwzględnia się; zastrzeżenie to nie dotyczy osób odznaczonych orderem wojskowym „Virtuti Militari” lub Krzyżem Niepodległości.

Jeżeli przy obliczaniu, dokonaniem z zachowaniem wskazań ust. 3 i 4 ilość lat służby, mająca stanowić podstawę do procentowego określenia wysokości uposażenia emerytalnego, wyniesie mniej niż lat 15, wysokość uposażenia emerytalnego określa się według zasad zdania drugiego ustępu drugiego niniejszego paragrafu.”;

5) w § 122 ust. 1 lit. c) otrzymuje następujące brzmienie:

„gdy wdowa, lub sierota została skazana prawomocnym wyrokiem na karę dodatkową utraty praw publicznych.”;

6) § 135 uchyla się.

**§ 2.** Emeryci oraz wdowy i sieroty, którym zaopatrzenie emerytalne zostało przyznane przed wejściem w życie rozporządzenia niniejszego z doliczeniem do wysługi emerytalnej okresów służby w byłych państwach zaborczych albo okresów pracy zawodowej na zasadzie § 158 ust. 1 — 3 rozpo-

ządzenia Ministra Skarbu z dnia 17 maja 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 42, poz. 363) lub na zasadzie § 102 ust. 2 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 13 stycznia 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 4, poz. 28), zarówno w brzmieniu pierwotnym tych rozporządzeń, jak i w brzmieniu zmienionem późniejszymi rozporządzeniami, bądź też na zasadzie § 105 ust. 2 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 3 kwietnia 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 228), otrzymują to zaopatrzenie od dnia 1 kwietnia 1936 r. obliczone przy uwzględnieniu zasad przewidzianych w § 1 punkt 4 rozporządzenia niniejszego.

Przepisy ust. 1 nie dotyczą wdów i sierot, których zaopatrzenie nie przekracza dla wdowy — 50 złotych, dla sieroty zaś kwoty 25 złotych miesięcznie.

Jeżeli przy zastosowaniu przepisów ust. 1 do wdów i sierot, których zaopatrzenie przekracza wymienione powyżej normy, okazało się, że zaopatrzenie to miałyby wynosić mniej aniżeli 50 zł lub też 25 zł, wdowa otrzymuje 50 zł, sierota 25 zł.

**§ 3.** Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: *E. Kwiatkowski*

196.

## OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 28 stycznia 1936 r.

w sprawie złożenia przez Chiny dokumentu ratyfikacyjnego konwencji o polepszeniu losu rannych i chorych w armjach czynnych z dnia 27 lipca 1929 r.

Podaje się niniejszem do wiadomości, zgodnie z komunikatem Rządu Szwajcarskiego, że w wykonaniu art. 32 konwencji o polepszeniu losu rannych i chorych w armjach czynnych, podpisanej w Genewie dnia 27 lipca 1929 r. (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 103, poz. 864), został złożony w Bernie w archiwach Rządu Szwajcarskiego w imieniu Rządu Chińskiego w dniu 19 listopada 1935 r. dokument ratyfikacyjny powyższej konwencji.

Minister Spraw Zagranicznych: *Beck*